МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «АРДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

425290 Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Арда, ул. Школьная, д.6

тел. (8-83643) 2-38-44,  ИНН/КПП   1204002142 / 120401001,ОГРН – 1021200578850, ОКАТО –

88216803001, ОКПО – 54680793, ОКОПФ – 72, ОКОГУ – 49007, ОКФС – 14, ОКВЭД – 85.14

ПРИКАЗ

№ 47 -О                                                                             от 30 мая 2025 г

О внесении изменений в «Положение о порядке перевода,

отчисления и восстановления обучающихся

МБОУ «Ардинская средняя общеобразовательная школа»,

утвержденное 27.08.2021 г.

В целях устранения несоответствия требованиям федерального

законодательства, в соответствии с Приказом Министерства просвещения

России от 06.04.203 №240 "Об утверждении Порядка и условий

осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и

направленности" и  протеста от 27.05.2025г. № 05-04-2025 Прокуратуры

Килемарского района

п р и к а  з  ы в  а  ю:

1. Внести в «Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления

обучающихся МБОУ «Ардинская средняя общеобразовательная школа»

следующие изменения:

в п.4.3 слова: «При досрочном отчислении из школы по основаниям,

установленным пунктом 4.2.1. родители (законные представители) подают в

школу заявление об отчислении и о выдаче личного дела обучающегося,

медицинской карты, включающей сведения о прививках.»

заменить словами: «При досрочном отчислении из школы по

основаниям, установленным пунктом 4.2.1. родители (законные

представители) подают в школу заявление об отчислении и в течение трех

рабочих дней с даты подачи заявления школа выдает совершеннолетнему

обучающемуся или родителям (законным представителям)

несовершеннолетнего обучающегося следующие документы:

- личное дело обучающегося;

- справку о периоде обучения по самостоятельно установленному

образцу, содержащую информацию об успеваемости обучающегося в

текущем учебном году (перечень и объем изученных учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), отметки по результатам

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации),

заверенную печатью исходной организации и подписью ее руководителя

(уполномоченного им лица).»

2. Ознакомить сотрудников школы с  изменениями  в Положении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Васькина Н.В.

С приказом от 30.05.2025 г № 47 -О ознакомлены:

Васильева М.В.

Полякова Т.В.

Павлова Ф.В.

Николаева В.В.

Вилюкова Н.А.

Захарова Н.Н.

Данилова Р.В.

Романова В.П.

Макаева Г.Л.

Петрова Т.А.

Еропкина С.Л.

Андреева Ю.Е.

Кудрявцева Л.Ю.

Петрова Л.П.

Ершова Ф.В.

Сережкина Л.В.

Зиновьева И.В.

Петрова И.Л.

Савельева Е.В.

Зиновьева М.В.